28 ELEKTRONIKA PRAKTYCZNA 6/2013
PROJEKTY
AVT
5401
W ofercie AVT*
AVT-5401 A
Podstawowe informacje:
• Napięcie zasilania: 2,3…3,3 V DC (2 baterie AA).

danych, grupa ta zawiera następujące, do-
datkowe informacje:
PTY (Program Type Code) określa pre-
defi niowany w standardzie RDS rodzaj pro-
gramu (np. NEWS, TRAFFIC, EDUCAT, CUL-
TUR itd.).
Specyfi kacja RDS przewiduje 32 typy
grup wiadomości (a dokładnie 16 typów, każ-
dy w wersji A oraz B), które to determinują
znaczenie informacji zawartej w  blokach
danych Blok2 (ostatnie 5 bitów bloku) oraz
Blok3…Blok4. Warto zauważyć, iż często-
tliwość powtarzania informacji dla każdej
z grup danych jest inna i zależy od przezna-
czenia załączonych danych. Co więcej, w ra-
mach ciągłego strumienia danych możliwe
jest transmitowanie różnych grup danych
jedna po drugiej nawet jeśli oczekiwany jest
dla przykładu spójny ciąg danych reprezen-
Time and Date only) przeznaczony do trans-
misji znacznika czasu.
B0 to bit determinujący wersję typu grupy
danych (A lub B, stąd 32 typy grup danych).
TP (Traffi c Program Information Code)
jest znacznikiem informującym, iż stacja
radiowa emituje od czasu do czasu infor-
macje drogowe. Pojawienie się dodatkowe-
go znacznika TA (Traffi c Announcement)
powoduje automatyczne przełączenie się
takiego odbiornika z trybu TAPE lub CD na
emisję radiową na czas trwania wspomnia-
nych komunikatów. Dodatkowo, niektóre
odbiorniki mogą też samoczynnie zmieniać
głośność, a nawet brzmienie dźwięku w taki
sposób, aby komunikat taki był bardziej zro-
zumiały.
028-038_pocketradio.indd   35028-038_pocketradio.indd   35 2013-05-29   09:46:142013-05-29   09:46:14
36 ELEKTRONIKA PRAKTYCZNA 6/2013
PROJEKTY
TA (Traffi c Announcement) jest znaczni-
kiem umożliwiającym identyfi kację stacji, która
w danym momencie nadaje komunikat drogo-
wy. Na podstawie tego znacznika, radioodbior-
nik ma możliwość automatycznego przełącze-
nia się z trybu TAPE/CD na radio na czas jego
trwania.
M/S (Music/Speech) jest znacznikiem,
dzięki któremu radioodbiornik automatycz-
nie dobiera głośności oraz barwę dźwięku
w zależności od tego, czy jest nadawana audy-
cja muzyczna, czy słowna.
DI (Decoder Information) jest informacją
dla dekodera RDS służącą zmianie trybu jego
pracy i niesie informację służącą dopasowaniu
demodulatora odbiornika do odbieranego sy-
gnału.
Bity C1…C0 określają index segmentu da-
nych bieżącego bloku danych typu PS (nazwa
stacji), dzięki czemu procedura dekodująca po
stronie odbiornika jest w stanie w sposób prawi-
dłowy zdekodować tego typu informację. Bity te
w połączeniu z bitem DI określają również ro-
dzaj trybu pracy dekodera RDS.
Bajty AF1…AF2 określają alternatywne
częstotliwości stacji radiowej (z dostępnej, pre-
defi niowanej listy częstotliwości).
Bajty PS zawierają kody ASCII kolejnych
znaków nazwy stacji radiowej (Program Servi-
ce), przy czym położenie tych znaków w nazwie
stacji określają bity C1…C0. Wysyłane są zawsze Rysunek 8. Struktura danych dla grup wiadomości typu 4A
4 grupy typu 0A/0B nawet wtedy, gdy nazwa
stacji jest w rzeczywistości krótsza niż 8 znaków
(puste miejsca wypełniane są spacjami).